



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบล
อำเภอท่าตุ้ม จังหวัดสุรินทร์
เรื่อง สอบราคาจ้างโครงการก่อสร้าง จำนวน ๑ โครงการ

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบล อำเภอท่าตุ้ม จังหวัดสุรินทร์ มีความประสงค์จะสอบราคา
จ้างเหมาโครงการก่อสร้าง ซึ่งมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

๑. โครงการก่อสร้างอาคารโรงอาหารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ ๑๑ บ้านปริง ตำบล
อำเภอท่าตุ้ม จังหวัดสุรินทร์ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖.๐๐ เมตร สูง ๓.๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่
น้อยกว่า ๒๔ ตารางเมตร ตามแบบ อบต.บะ กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายแสดงรายละเอียดงานก่อสร้าง และ
ติดตั้งป้ายโครงการฯ ๑ ป้าย ราคากลาง ๒๑๖,๐๐๐.-บาท (-สองแสนหนึ่งหมื่นหกพันบาทถ้วน-)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังนี้


๑. เป็นผู้ที่มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าวซึ่งมีผลงานประเภทเดียวกัน ในวงเงินไม่น้อยกว่า - บาท
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคา
ได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่ตำบล ณ วันที่ประกาศ
สอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้

กำหนดขายเอกสารและยื่นซองสอบราคา ในวันที่ ๑๔ กรกฎาคม ๒๕๕๘ ถึง วันที่ ๒๔ กรกฎาคม
๒๕๕๘ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. ณ องค์การบริหารส่วนตำบล และวันที่ ๒๗ กรกฎาคม
๒๕๕๘ รับซองสอบราคา ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล ระดับอำเภอ
(ที่ว่าการอำเภอท่าตุ้ม ชั้น ๒) ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. และกำหนดเปิดซองสอบราคาในวันที่
๒๘ กรกฎาคม ๒๕๕๘ เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างของ
องค์การบริหารส่วนตำบล ระดับอำเภอ (ที่ว่าการอำเภอท่าตุ้ม ชั้น ๒)

ผู้สนใจติดต่อขอรับ/ซื้อเอกสารสอบราคา ได้ที่องค์การบริหารส่วนตำบล อ.ท่าตุ้ม จ.สุรินทร์
ระหว่างวันที่ ๑๔ กรกฎาคม ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๒๗ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๕๘ ในราคาชุดละ ๒๐๐.-บาท (-สอง
ร้อยบาทถ้วน-) หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๔๔ - ๑๔๕๕๖๗ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๕๘

(ลงชื่อ)


(นายสุทิน ลักขชร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

หมายเหตุ จะลงนามในสัญญาได้ต่อเมื่อได้รับความเห็นชอบในการขอขยายเวลาต่อหน้าผู้กพัน หรือได้รับการอนุมัติ
เปลี่ยนแปลงรายละเอียดโครงการแล้ว

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารโรงอาหารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
วัดโพธิ์ศรีสว่างบ้านปริง หมู่ที่ 11 ตำบลชะ อำเภอบ้านดุง จังหวัดอุดรธานี
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลชะ อำเภอบ้านดุง จังหวัดอุดรธานี
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 216,000.00 บาท
3. ลักษณะงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร สูง 3.50 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 24 ตร.ม.
ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลชะ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ
4. วันที่กำหนดราคากลาง(ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ 8 กรกฎาคม 2558 เป็นเงิน 216,000.00 บาท
5. แหล่งที่มาของราคากลาง(ราคาอ้างอิง)
 - 5.1 แบบราคากลางงานก่อสร้าง ปร.4 จำนวน 3 แผ่น
 - 5.2 สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปร.5 จำนวน 1 แผ่น
 - 5.3 -
6. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง(ราคาอ้างอิง)

6.1 นายอิสรพงศ์ วงศ์ฉลาด	ตำแหน่ง	ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลชะ	ประธานกรรมการ
6.2 นายปรามโทย์ จงกลาง	ตำแหน่ง	นักบริหารงานช่าง	กรรมการ
6.3 นายธนวัฒน์ เพชรจันทร์	ตำแหน่ง	นายช่างโยธา	กรรมการ

หมายเหตุ บัญชีประมาณการราคากลางสามารถดาวน์โหลดได้ที่ www.gprocurement.go.th



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลปะ		
ประเภท	งานอาคาร ก่อสร้างอาคารโรงอาหาร ศพด.		
เจ้าของอาคาร	องค์การบริหารส่วนตำบลปะ หมู่ที่ 2 ตำบลปะ	อำเภอท่าตูม	จังหวัดสุรินทร์
สถานที่ก่อสร้าง	วัดโพธิ์ศรีสว่างบ้านปรัง หมู่ที่ 11 ตำบลปะ	อำเภอท่าตูม	จังหวัดสุรินทร์
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	ส่วนโยธาขององค์การบริหารส่วนตำบลปะ		
แบบเลขที่	อบต.ปะ 9/2558	จำนวน	7 แผ่น
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4		จำนวน	3 แผ่น
ประมาณการเมื่อ	8 กรกฎาคม 2558	ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง ดีเซล	ที่อำเภอเมือง จังหวัดสุรินทร์ ลิตร ละ 25.57 บาท

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
	- อาคารโรงอาหาร ศพด.	174,128.82	1.2726	221,596.34	Factor F
					- เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
					- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0%
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			221,596.34	
	ขอใช้งบประมาณเพียง			216,000.00	
(ตัวอักษร)	(-สองแสนหนึ่งหมื่นหกพันบาทถ้วน-)				

หรือขนาดพื้นที่

24.00 ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจแล้ว

เฉลี่ยค่าประมาณ

9,233.18 บาท/ตร.ม.

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้ เป็นราคากลาง

ลงชื่อ(.....) ผู้ประมาณราคา

(นายปราโมทย์ จงกลาง)

ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง

ลงชื่อ(.....) เห็นชอบ

(นายอิสรพงศ์ วงศ์ฉลาด)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปะ

ลงชื่อ(.....) ประธานกรรมการฯ

(นายอิสรพงศ์ วงศ์ฉลาด)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปะ

ลงชื่อ(.....) อนุมัติ

(นายสุทิน ลักขร)

ตำแหน่ง นายกององค์การบริหารส่วนตำบลปะ

ลงชื่อ(.....) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปราโมทย์ จงกลาง)

ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง

ลงชื่อ(.....) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธนวัฒน์ เพชรจันทร์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา

บัญชีรายละเอียดราคากลาง

โครงการ ก่อสร้างอาคารโรงอาหารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

สถานที่ก่อสร้าง วัดโพธิ์ศรีสว่างบ้านปริง หมู่ที่ 11 ตำบลปะ อำเภอกำแพง จังหวัดสุรินทร์ แบบเลขที่ อบต.บะ 9/2558

รายละเอียดโครงการ

ก่อสร้างอาคาร ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร สูง 3.50 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 24 ตารางเมตร ตามแบบ อบต.บะ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ	รวม	หน่วยละ	รวม		
1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง								
	1.1 วางผัง งานปรับพื้นที่	35	ตร.ม.	70.00	2,450.00	-	-	2,450.00	
	1.2 งานดินซุด	4	ลบ.ม.	-	-	99.00	396.00	396.00	
	1.3 ทราฮายาบอัดแน่น	0.2	ลบ.ม.	392.52	78.50	99.00	19.80	98.30	
	1.4 คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	0.2	ลบ.ม.	1,393.14	278.63	398.00	79.60	358.23	
	1.5 เสาคสล. ขนาด 0.15 x 0.15 ม. ยาว 4.00 ม.	6	ตัน	1,500.00	9,000.00	-	-	9,000.00	
	1.6 เสา โรมันสำเร็จรูป แบบเซาะร่อง ขนาด 12 " ยาว 3.50 ม.	6	ซุด	1,620.00	9,720.00	300.00	1,800.00	11,520.00	
	1.7 คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	11	ลบ.ม.	1,604.02	17,644.22	498.00	5,478.00	23,122.22	
	1.8 งานเหล็กเสริมโครงสร้าง								
	- เหล็ก RB Ø 6 มม. SR.24	35	กก.	20.28	709.93	2.80	98.00	807.93	
	- เหล็ก DB Ø 12 มม. SD.30	89	กก.	18.26	1,621.43	2.80	248.64	1,870.07	
	- ลวดผูกเหล็ก	6	กก.	51.18	307.09	-	-	307.09	
	1.9 ตะแกรงเหล็ก Wire mesh Ø 4 มม. x Ø 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.	35	ตร.ม.	26.63	932.05	5.00	175.00	1,107.05	
	1.10 งานไม้แบบ(80%)	18	ตร.ม.			133.00	2,394.00	2,394.00	
	- ไม้แบบ+ไม้โครง	20	ลบ.ฟ.	516.82	10,336.40	-	-	10,336.40	
	- ตะปู	5	กก.	36.31	181.56	-	-	181.56	
	ยอดยกไป							63,948.85	

บัญชีรายละเอียดราคากลาง

โครงการ ก่อสร้างอาคารโรงอาหารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

สถานที่ก่อสร้าง วัดโพธิ์ศรีสว่างบ้านปริง หมู่ที่ 11 ตำบลปะ อำเภอกำแพง จังหวัดสุรินทร์ แบบเลขที่ อบต.บะ 9/2558

รายละเอียดโครงการ

ก่อสร้างอาคาร ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร สูง 3.50 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 24 ตารางเมตร ตามแบบ อบต.บะ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ	รวม	หน่วยละ	รวม		
	ยอดยกมา							63,948.85	
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
	2.1 งานโครงหลังคาเหล็ก	839	กก.	-	-	8.50	7,131.50	7,131.50	
	- [100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	16	ท่อน	800.07	12,801.12	-	-	12,801.12	
	- □ 100 x 50 x 20 x 3.2 มม.	6	ท่อน	800.07	4,800.42	-	-	4,800.42	
	- □ 125 x 50 x 20 x 3.2 มม.	6	ท่อน	1,150.00	6,900.00	-	-	6,900.00	
	- ท่อเหล็ก ขนาด Ø 1 1/2" หนา 3.2 มม.	0	ท่อน	786.94	-	-	-	-	
	- แผ่นเพลทขนาด 0.20x0.20 หนา 9 มม.	6	ท่อน	80.00	480.00	-	-	480.00	
	- เชิงชายไม้+ทับเชิงชายไม้สำเร็จรูป	30	ม.	170.00	5,100.00	69.00	2,070.00	7,170.00	
	- ทาสีกันสนิม	10	ตร.ม.	22.30	222.99	35.00	350.00	572.99	
	2.2 งานมุงหลังคา	46	ตร.ม.	-	-	31.00	1,426.00	1,426.00	
	- กระเบื้องลอนคู่สีแดง ขนาด 0.50x1.20 ม *5 มม. (มีให้เลือก)	115	แผ่น	52.96	6,090.86	-	-	6,090.86	
	- ครอบสันกระเบื้องลอนคู่สีแดง	45	แผ่น	50.29	2,263.13	-	-	2,263.13	
	- ขอมุงตัว ป.ขนาด 7"	230	ตัว	3.94	906.20	-	-	906.20	
	- รางน้ำสำเร็จรูป 8" (พร้อมขอรั้วรางน้ำ)	32	ตัว	120.00	3,840.00	20.00	640.00	4,480.00	
	ยอดยกไป							118,971.06	

บัญชีรายละเอียดราคากลาง

โครงการ	ก่อสร้างอาคารโรงอาหารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก						แบบเลขที่	อบต.บะ 9/2558	
สถานที่ก่อสร้าง	วัดโพธิ์ศรีสว่างบ้านปริง หมู่ที่ 11 ตำบลปะ อำเภอท่าตูม จังหวัดสุรินทร์								
รายละเอียดโครงการ	ก่อสร้างอาคาร ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร สูง 3.50 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 24 ตารางเมตร ตามแบบ อบต.บะ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย								

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ	รวม	หน่วยละ	รวม		
	ยอดยกมา							118,971.06	
	2.3 งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ1 ฝ้าเพดานแผ่นยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม.ขนาด 1.20x2.40 ม. คร่าวเหล็กชุบสังกะสี@ 0.60 ม.(TG-)	19	ตร.ม.	461.26	8,763.94	75.00	1,425.00	10,188.94	รวมค่าแรง
	- ฝ2 ฝ้าระแนงสำเร็จรูป ตาข่ายกันแมลง	33	ตร.ม.	385.36	12,716.88	94.00	3,102.00	15,818.88	รวมค่าแรง
	2.4 งานวัสดุผิวพื้น								
	- พ 1 พื้นขัดมัน	33	ตร.ม.	102.00	3,366.00	82.00	2,706.00	6,072.00	
	2.5 งานทาสี								
	- สีน้ำพลาสติกทาภายนอก-ใน	50	ตร.ม.	34.01	1,700.50	30.00	1,500.00	3,200.50	
	- ทาสีน้ำมันกันเปื้อน	6	ตร.ม.	45.54	273.24	35.00	210.00	483.24	
3	หมวดงานอื่นๆ(ถ้ามี)เพื่อให้ครบถ้วนตามรูปแบบและรายการ								
	3.1 สาย VAF 300V ขนาด 2 X 1.5 ตร.มม. (ภายในห้องเรียน)	60	เมตร	12.57	754.20	5.00	300.00	1,054.20	
	3.2 พัดลมเพดาน (พร้อมอุปกรณ์) ภายในห้องเรียน	8	ชุด	1,250.00	10,000.00	80.00	640.00	10,640.00	
	3.3 งานขอบคอนกรีตเสริมเหล็กกันดิน	22	เมตร	350.00	7,700.00	-	-	7,700.00	เหมารวม
	รวมราคาวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ							174,128.82	